
UCHWAŁA NR XVIII/149/20
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie w Gryfinie pomnika "Niedźwiedzia Wojtka"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Gryfinie wyraża zgodę na wzniesienie na pl. Sybiraków w Gryfinie pomnika 
Niedźwiedzia Wojtka według projektu p. Izydy Srzednickiej-Sulowskiej stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Pomnik w formie statui Niedźwiedzia Wojtka naturalnej wielkości w towarzystwie żołnierza 
Armii gen. W. Andersa o wysokości 180 cm i posadowiony na postumencie o wysokości 50 cm 
zlokalizowany będzie na terenie pl. Sybiraków w Gryfinie, na działce nr 139, położonej w obrębie 
ewidencyjnym nr 3 m. Gryfino, stanowiącej własność Gminy Gryfino, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Guga

Id: D7889C1F-5FF4-46AA-99A4-1502F4A79677. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/149/20

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Id: D7889C1F-5FF4-46AA-99A4-1502F4A79677. Podpisany Strona 1



Id: D7889C1F-5FF4-46AA-99A4-1502F4A79677. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/149/20

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Id: D7889C1F-5FF4-46AA-99A4-1502F4A79677. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
do wyłącznych kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy,
nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, a także
wznoszenia pomników. Radni Rady Miejskiej, jako wnioskodawcy ws. podjęcia uchwały w tej
sprawie, pragną wesprzeć społeczną inicjatywę, z jaką wystąpiła część środowisk
kombatanckich, reprezentowana przez stowarzyszenia Związek Kombatantów RP oraz Związek
Inwalidów Wojennych RP Oddział Gryfino z siedzibą w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 1, 74–
100 Gryfino.

Intencją inicjatorów i wspierających ich inicjatywę radnych jest upamiętnienie
niedźwiedzia Wojtka, który służył w 22 Kompanii Zaopatrywania Artylerii w 2 Korpusie Polskim i
brał udział m.in. w bitwie o Monte Cassino. Dosłużył się stopnia kaprala. Stał się symbolem 22
Kompanii. Udział niedźwiedzia w siłach zbrojnych i walkach jest ewenementem na skale
światową, przez co Wojtek stał się bardzo rozpoznawalną postacią II wojny światowej. Stał się
wręcz ikoną popkultury, zostając bohaterem wielu piosenek, filmów dokumentalnych, a nawet
gier. Został upamiętniony w wielu miejscach w Polsce (Kraków, Żagań, Szymbark, Warszawa
i Szczecin), Anglii (Grimsby, Londyn), Szkocji (Edynburg, Duns) i we Włoszech (Imola, Cassino), a
także w Imperial War Museum w Londynie oraz Kanadyjskim muzeum Wojny w Ottawie.
Pomysłodawcą i osobą, która koordynuje całość przedsięwzięcia – budowy pomnika
„Niedźwiedzia Wojtka”- jest pan Jerzy Romaniuk – prezes Zarządu Oddziału Związku Inwalidów
Wojennych RP w Gryfinie w ścisłej współpracy z wykonawcą, czyli twórcą rzeźby, artystki –
rzeźbiarza pani Izydy Srzednickiej – Sulowskiej z Gdańska.
Pomnik wpisuje się w istniejące już upamiętnienie Sybiraków, a także marszałka Józefa
Piłsudskiego na pl. Sybiraków w Gryfinie .
Koszt wzniesienia pomnika wynosić będzie 32 850 zł i zostanie pokryty ze środków prywatnych i
ew. środków publicznych, jeśli dotacje takie zostaną pozyskane. W zamyśle inicjatorów pomnik
„niedźwiedzia Wojtka” ma stanowić element kompleksu pamięci na pl. Sybiraków w Gryfinie,
przy którym tradycyjnie odbywają się uroczystości patriotyczne.

Oprócz podjęcia uchwały Rady Miejskiej, Zachodniopomorski Związek Sybiraków
z siedzibą w Szczecinie – Oddział w Gryfinie - jako inicjator wzniesienia pomnika musi uzyskać
pisemną zgodę właściciela gruntu na posadowienie pomnika, posiadać akceptację administracji
architektoniczno – budowlanej, przeprowadzić konsultacje z właściwymi
instytucjami oraz w miarę potrzeb, spełnić inne wymogi.

Aby umożliwić inicjatorom wzniesienia pomnika rozpoczęcie procedury formalnej –
składam Radzie Miejskiej rekomendację ws. podjęcia niniejszej uchwały.

Id: D7889C1F-5FF4-46AA-99A4-1502F4A79677. Podpisany Strona 1




